
(1}

(2)

oBEc šrÁalovtcr
Zastupitelstvo obce Štáblovlce

Obecně závarná vyhláška obce Štáblovice č. U2O2L,
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu r nemovlté věcl

ZastuPitelstvo obce Štáblovice se na svém zasedání dne 20. t2. tozlusnesením č. L6l2o2.L
usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů {dá|e jen ,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm, h) zákona č. L28/2W Sb., oobcích (obecní zřírení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou rryhlášku (dále jen ,,tato vyhláška"}:

čt. r
tjvodní wt nov€ní

Obec Štáblovice touto vyhláškou zavádímístní poplatek za odkládání komunálního odpadu
z nemovité věci (dále jen ,,poplatek"}.
Správcem poplatku je Obecní úřad Štáblovice.l

ó.z
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku

(1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, herá se nachází na
území obce.2

(2) Poplatníkem poplatku je3

alfuzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo
b)vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.

(3} Plátcem poplatku jea

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vznlklo, nebo
b}vlastník nemovité věci v ostatních případech.

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníkas.
{5) SPoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci

|sou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně..

d.r
Poplatkové období

Poplatkov,ým obdobím poplatku je kalendářní rok.7

l§ 15 odst. 1 zákona, o mlstnló popletcích
2 

5 1q ákona o míslnló poplatcló
3 
§ 10i zákona o mlstních poplaiciďl

n 
§ 10n odst. ,t ákona o mistníó poplatcich

'§ ton od9t,2 ákona o mistniďr poplatcich

" § 10p zákona o mistníó poplalclďr
7 § 10o odst. 1 zákona o mistnió poplalcló



(1}

(2)

čt. c
Ohlašovací povlnnost

Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne,
kdy nabyl postavení plátce poplatku. Pozbytí postavení plátce ohlásí plátce poplatku správci
poplatku ve lhůtě 15 dnů.
V ohlášení plátce poplatku uvede8
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identlfikátor, byl-li přidělen,

místo pobytu nebo síd!o, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování;
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v
poplatkouých věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto
sluŽeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce,

c} další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikační údaje nemovité
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru
nemovitostí.

Plátce poplatku, kteni nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.9
Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do
15 dnů ode dne, kdy nastala.lo
Povinnost oh!ásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, ktený
mŮže správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z reistříků nebo evidencí, do
nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na
své úřední desce.ll
Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník.12

ó.s
Základ poplatkul3

Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na

odpad za kalendářní měsíc v litrech připadající na poplatníka.

Objednanou kapacitou soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na kalendářní měsíc
připadající na poplatníka je
a} podíl objednané kapacity soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na
kalendářní měsíc a počtu fyzických osob, které v této nemovité věci maií bydliště na konci
kalendářního měsíce, nebo
b) kapaclta soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářní měsíc v
případě, že v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba.

t § í4a o6t. 2 zákona o mlstnlch poplatclch
o § 14a o&t. 3 zákona o mlstnlch poplatclďl
't0 

§ í4a odst, 4 zákona o mlstnlch poplalcló
|l 5 í4a odst. 5 zákona o mi§tnich poplatclcfi
12 Absencl pláce je mlněna situace, kdy je osoba poplatníka a ptátce totožná (naď. v}asúrik nemanité věci. v níž
ncmá nikdo byd|išlě) a jedná tudlž pouze v postevoni poplahika.
13 

§ 10k ve spoJenl § § 10o odsl. 2 zákona o mlBtnich popletcló
2

(3)

(4)

(5}

(6}

(1)

(2}



(1}

l2l

(1)

ó.o
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 0,60 Kč za l.

čl. z
Výpďet poplatkula

PoPlatek se vypoČte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářníměsíce, na jejichž
konci
a) měl poplatník v nemovité věci bydliště, nebo
b) neměla v nemovité věci bydliště žádná fyzická osoba v případě, že poplatníkem je vlastník
této nemovité věci.
DÍlČÍ PoPlatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin záktadu dílčího poplatku
zaokrouhleného na celé litry nahoru a sazby pro tento základ.

čt. g

§platnost poplatku

P|átce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku:
a) za dÍ!ČÍ období od 1. ledna do 30. dubna, a to do 15. června příslušného kalendářního
roku,
b) za dílČÍ období od 1. května do 31. srpna, a to do 15. říina příslušného kalendářního roku,
c} za dílČÍ období od 1. září do 31. prosince, a to do 15. února následujícího kalendářního
roku.
Není-li plátce poplatku, zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce 1 poplatník.12
LhŮta pro odvedení poplatku neskončí plátci dříve než lhůta pro podání ohtášení podle
čl. 4 odst. 1 této vyhlášky.

čt. g

Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, v,yměří mu správce
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným §eznamem. s
Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem poplatku včas nebo ve správné v,ýši, vyměří mu
správce poplatku poplatek platebním rnýměrem k přímé úhradě.16
VČas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce
PoPlatku zvýŠit aŽ na trojnásobek; toto zuýšení je příslušenstvím poplatku s|edujícím jeho
osud. 17

(2}

(3)

(1)

(2l

(3)

'o § 10ín ve spojení s § í0o odsl. 2 zákma o mistnich poplatció
15 g 11 odst. 1 zákona o místniďr poplatdch
|6 5 11 odst. 2ákonao mistrríá popládó
'7 § 1í od§t" 3 ákona o mistrriďr poplatciďr



(1)

(2}

čl. ro
§polečná ustanovení

Ustanovení o nemovité věci se použUí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle
zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech
domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto
pozemku.lE
Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do
kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledíjako na
vlastníka této nemovité věci. 19

čt. rr
přechodné ustanorrení

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této lvhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

ó. rz
Účinnost

Tato vyhláška nabtývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem L. !.2022.

ď*ry
lng. Tomáš Vavrečka

staro§ta

Vyrěšeno na úřední desce dne
Sejmuto z úřední desky dne:

ů,c, /2 trL4
í / lozu

4
Á

'' § 10q zákona o mistnió poplatcich
|9 § 

,l0r zákona o mi§tnlďl poplatcich

MVDr. Pavel Pokorný

4,

místostarosta


